

Helbrandt Holding ApS

Fredskovvej 13
2840 Holte
CVR-nr. 10 12 92 65

Årsrapport for perioden 1. juli 2020 til 30. juni 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. december 2021

Jesper Helbrandt
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	16

Selskabsoplysninger

Selskabet

Helbrandt Holding ApS
Fredskovvej 13
2840 Holte

CVR-nr.: 10 12 92 65

Regnskabsperiode: 1. juli 2020 - 30. juni 2021

Stiftet: 30. januar 2003

Hjemsted: Rudersdal

Direktion

Jesper Helbrandt
Helle Lykke Helbrandt

Revision

Ecomentor
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Engelsborgvej 31
2800 Kgs. Lyngby

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at eje aktier og anparter i datterselskaber og øvrige værdipapirer samt eje og udleje fast ejendom

Usikkerhed ved indregning og måling

Der henvises til note 11 i årsregnskabet.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2020/21 udviser et overskud på kr. 7.523.454, og selskabets balance pr. 30. juni 2021 udviser en egenkapital på kr. 44.453.495.

Årets resultat anses for tilfredsstillende og er positivt påvirket af væsentlige stigninger på værdipapirer.

Året har været præget af omstrukturering i koncernen, således at kapitalandele i associerede virksomheder er frasolgt ned til et selskab, som ejes med 50 % af Helbrandt Ejendomme ApS.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. juli 2020 - 30. juni 2021

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Bruttofortjeneste		41.457	-37.640
Personaleomkostninger	1	<u>0</u>	<u>0</u>
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		41.457	-37.640
Andre driftsomkostninger		<u>0</u>	<u>-6.960</u>
Resultat af ordinær drift før dagsværdireguleringer		41.457	-44.600
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	2	<u>247.340</u>	<u>0</u>
Resultat før finansielle poster		288.797	-44.600
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		-3.815.353	-1.289.748
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		4.279.201	700.429
Finansielle indtægter	2-3	8.831.623	2.090.809
Finansielle omkostninger	4	<u>-79.485</u>	<u>-62.112</u>
Resultat før skat		9.504.783	1.394.778
Skat af årets resultat	5	<u>-1.981.329</u>	<u>-245.147</u>
Årets resultat		<u>7.523.454</u>	<u>1.149.631</u>
 Resultatdisponering			
Foreslået udbytte		2.000.000	1.500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		-5.186.255	-589.319
Overført resultat		<u>10.709.709</u>	<u>238.950</u>
		<u>7.523.454</u>	<u>1.149.631</u>

Balance pr. 30. juni 2021

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme	6	8.800.000	8.552.660
Materielle anlægsaktiver		8.800.000	8.552.660
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7	0	81.315
Kapitalandele i associerede virksomheder	8	0	5.324.940
Andre værdipapirer og kapitalandele	9	4.598.949	3.999.969
Finansielle anlægsaktiver		4.598.949	9.406.224
Anlægsaktiver i alt		13.398.949	17.958.884
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.546.724	2.854.955
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		17.164.786	3.681.175
Andre tilgodehavender		945.315	38.133
Selskabsskat		611.749	109.202
Tilgodehavender		20.268.574	6.683.465
Værdipapirer	2	16.934.829	15.998.007
Værdipapirer		16.934.829	15.998.007
Likvide beholdninger		1.494.284	3.346.340
Omsætningsaktiver i alt		38.697.687	26.027.812
Aktiver i alt		52.096.636	43.986.696

Balance pr. 30. juni 2021

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	5.186.255
Overført resultat		42.328.495	31.618.787
Foreslået udbytte for regnskabsåret		2.000.000	1.500.000
Egenkapital		44.453.495	38.430.042
Hensættelse til udskudt skat		54.415	0
Hensatte forpligtelser i alt		54.415	0
Gæld til realkreditinstitutter		4.955.335	4.962.372
Selskabsskat		1.794.914	216.766
Deposita		71.400	71.400
Langfristede gældsforpligtelser	10	6.821.649	5.250.538
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	10	6.998	6.948
Leverandører af varer og tjenesteydelser		25.625	31.329
Gæld til tilknyttede virksomheder		606.609	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		126.788	267.613
Anden gæld		1.057	226
Kortfristede gældsforpligtelser		767.077	306.116
Gældsforpligtelser i alt		7.588.726	5.556.654
Passiver i alt		52.096.636	43.986.696
Usikkerhed ved indregning og måling	11		
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2020	125.000	5.186.255	31.618.786	1.500.000	38.430.041
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-1.500.000	-1.500.000
Årets resultat	0	-5.186.255	10.709.709	2.000.000	7.523.454
Egenkapital 30. juni 2021	125.000	0	42.328.495	2.000.000	44.453.495

Noter

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
		<u>2020/21</u>
		kr.
2 Oplysning om dagsværdi		
Investeringsejendom		
Ændringer af dagsværdien, der indregnes i resultatopgørelsen		<u>247.340</u>
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo		<u>8.800.000</u>
Børsnoterede værdipapirer		
Ændringer af dagsværdien, der indregnes i resultatopgørelsen		<u>8.342.932</u>
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo		<u>16.934.829</u>
	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
	kr.	kr.
3 Finansielle indtægter		
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	97.850	97.200
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	233.215	354.667
Renteindtægter fra associerede virksomheder	157.626	116.407
Andre finansielle indtægter	<u>8.342.932</u>	<u>1.522.535</u>
	<u>8.831.623</u>	<u>2.090.809</u>
4 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>79.485</u>	<u>62.112</u>
	<u>79.485</u>	<u>62.112</u>

Noter

	2020/21	2019/20
	kr.	kr.
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	1.926.914	436.766
Årets udskudte skat	54.415	0
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	-191.619
	<u>1.981.329</u>	<u>245.147</u>

6 Aktiver der måles til dagsværdi

	Investeringsejen- domme
Kostpris 1. juli 2020	<u>8.552.660</u>
Kostpris 30. juni 2021	<u>8.552.660</u>
Værdireguleringer 1. juli 2020	0
Årets værdireguleringer	<u>247.340</u>
Værdireguleringer 30. juni 2021	<u>247.340</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021	<u>8.800.000</u>

Oplysning om forudsætninger for dagsværdiberegninger af aktiver og forpligtelser

Investeringsejendomme måles til dagsværdi. Ledelsen anvender regnskabsmæssige skøn i forbindelse med fastlæggelse af dagsværdien. Anvendelsen af regnskabsmæssige skøn medfører, at der er en vis usikkerhed i opgørelsen af dagsværdien. Dagsværdien er opgjort på baggrund af forudsætninger, som ledelsen vurderer er sandsynlige og realistiske. Ledelsen revurderer løbende forudsætningerne og eventuelle ændringer heri afspejles i dagsværdien.

Selskabets investeringsejendom er et parcelhus beliggende på Parcelvej i Holte. Ejendommen er lejet ud på en tidsbegrænset lejekontrakt der udløber indenfor det kommende år og det er ledelsens hensigt, at ejendommen herefter skal sælges. Ejendommens markedsværdi er fastsat ud fra sammenlignelige handelspriser, ejendomme med tilsvarende størrelse, beliggenhed og vedligeholdelsesstand. Ved en dagsværdi på 8,8 mio. svarer det til et afkast på ca. 2%.

Noter

	2020/21	2019/20
	kr.	kr.
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. juli 2020	150.000	150.000
Kostpris 30. juni 2021	150.000	150.000
Værdireguleringer 1. juli 2020	-68.685	730.828
Årets resultat	-3.815.353	-1.289.748
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	3.734.038	490.235
Værdireguleringer 30. juni 2021	-150.000	-68.685
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021	0	81.315

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
One Cyber Group ApS	Rudersdal	80%	-4.568.995	-3.610.561
Helbrandt Ejendomme ApS	Rudersdal	100%	-123.477	-204.792

	2020/21	2019/20
	kr.	kr.
8 Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. juli 2020	70.000	50.000
Tilgang i årets løb	70.000	20.000
Afgang i årets løb	-140.000	0
Kostpris 30. juni 2021	0	70.000
Værdireguleringer 1. juli 2020	5.254.940	4.534.636
Årets afgang	-9.534.141	0
Årets resultat	4.279.201	700.429
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	0	19.875
Værdireguleringer 30. juni 2021	0	5.254.940
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021	0	5.324.940

Kongevejen 155 ApS, Lembruch ApS, Læderstræde 5 ApS og Jernbanegade 5 ApS er solgt i regnskabsåret.

Noter

9 Finansielle anlægsaktiver

	Andre værdipapi- rer og kapitalan- dele
Kostpris 1. juli 2020	4.598.949
Kostpris 30. juni 2021	4.598.949
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021	4.598.949

10 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. juli 2020	Gæld 30. juni 2021	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	4.969.320	4.962.333	6.998	4.943.911
Selskabsskat	216.766	1.794.914	0	0
Deposita	71.400	71.400	0	0
	5.257.486	6.828.647	6.998	4.943.911

Noter

11 Usikkerhed ved indregning og måling

Opgørelsen af den regnskabsmæssige værdi af visse aktiver og forpligtelser kræver vurderinger, skøn og forudsætninger om fremtidige begivenheder. De foretagne skøn og forudsætninger er baseret på historiske erfaringer og andre faktorer, som ledelsen vurderer forsvarlige efter omstændighederne, men som i sagens natur er usikre og uforudsigelige. Forudsætningen kan være ufuldstændig eller unøjagtig, og uventede begivenheder eller omstændigheder kan opstå. Væsentlige skøn for regnskabsaflæggelsen er foretaget ved vurdering af nedenstående poster:

- Selskabet har en investering i unoterede aktier i Re-Match Holding A/S, indregnet under andre værdipapirer og kapitalandele, med en samlet kostpris på t.kr. 4.099. Tilsvarende har selskabet foretaget et udlån (konvertible gældsbreve) til samme selskab på t.kr. 898, indregnet til kostpris under andre tilgodehavender. Re-Match Holding A/S er et udviklingsselskab, som har fokus på genanvendelse af kunstgræs. Selskabets offentliggjorte halvårsregnskab pr. 30.06.2021 udviser et negativt resultat for perioden 1. januar 2021 til 30. juni 2021 på t.kr. 30.215 og en negativ egenkapital pr. 30. juni 2021 på t.kr. 19.986. Pengestrømsopgørelsen viser negative pengestrømme fra driften på t.kr. 24.278, og tilsvarende negative pengestrømme fra investeringsaktiviteter på t.kr. 4.319. Pengestrømme fra finanseringsaktiviteter er positive med t.kr. 29.491.
- Re-Match Holding A/S havde planlagt en IPO med en forventet værdi på kr. 260 mio. på Nasdaq First North Premier Growth Market Copenhagen, som dog blev trukket tilbage af selskabet selv grundet markedsuro. Det er forsat forventningen, at selskabet skal børsnoteres, hvorved Helbrandt Holding ApS forventer at få en væsentlig gevinst. Der er i 2021 i selskabet gennemført kapitalforhøjelser, der understøtter værdiansættelsen. På denne baggrund er der ikke foretaget nedskrivning af værdien (kostpris) af aktierne eller tilgodehavendet.

12 Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat i koncernen udgør DKK -471.235. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at koncernens hæftelse udgør et større beløb.

Selskabet har afgivet støtteerklæring overfor datterselskaber.

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 4.979, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2021 udgør t.kr. 8.800.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt kr. 1.000.000 i ovenstående investeringsejendom.
